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اجتماعی

آموزش
در گفت و گو با سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران عنوان شد

چهارشنبهسوریایمندرکنارخانوادهها
بالن آرزوها که موجب چند مورد آتش سوزی هم شده است، جایگاهی در سنت ما ندارد

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

اگر بزرگ ترها 
فکر می کنند 

به زور 
می توانند 

جلوی 
فرزندان شان 

را بگیرند، 
سخت 

در اشتباه 
هستند، 

درمقابل اگر 
خانواده ها 

در کنار هم 
باشند و با هم 
جشن بگیرند 
خیلی ایمن تر 

است. درغیر 
این صورت 
فرزندان با 

غریبه ها 
آشنا شده و 

مواد محترقه 
خطرناک از 

طریق افراد 
سودجو تهیه 

می کنند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

پوشش ۹۸ درصدی دانش آموزان 
در دوره ابتدایی

وزارت ابتدایی  آموزش  معاون  رضایی/    غزل 
 آموزش و پرورش  درباره شناسایی افراد بازمانده از 
تحصیل گفت: ۱۹6هزار کودک بین 6  تا ۱۱ سال در 
سنین تحصیل دوره ابتدایی داریم که لفظ بازمانده از 
تحصیل را به آنها نمی دهیم، زیرا قبل از آن باید ببینیم 
به چه دلیل در نظام آموزشی حضور نداشته اند. 
تاکنون ۷۰ هزار نفر از این تعداد تعیین تکلیف شده اند 
و چهره به چهره وضعیت آنها شناسایی شده است.
به گزارش خبرنگار »ایران«، حمید طریفی حسینی، 
در نشست خبری که دیروز برگزار شد، درباره علل 
متعدد بازماندگی از تحصیل گفت: از زمان برنامه دوم 
توسعه، مسأله بازماندگان از تحصیل مطرح شده و تا 
برنامه هفتم توسعه ادامه داشته است. بحث جذب 
بازماندگان از تحصیل مهم است و تکالیفی طبق یک 
آیین نامه برای وزارت آموزش و پرورش مشخص شده 
است. ما، بویژه بر اساس برنامه هفتم توسعه، تلاش 
می کنیم خدمات حمایتی در اختیار دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل و خانواده هایشان قرار گیرد. البته 
بخش اعظم این کار در اختیار برخی دستگاه ها مانند 
وزارت تعاون قرار خواهد گرفت.طریفی حسینی با 
تأکید بر اینکه لفظ بازمانده از تحصیل نیاز به بازتعریف 
دارد، گفت: اصطلاح بازمانده از تحصیل باید مورد 
بازنگری قرار گیرد، زیرا دانش آموزان دلایل متعددی 
برای آن دارند. به عنوان مثال، پوشش واقعی تحصیلی 
دوره ابتدایی در کشور ۹۸ درصد است. یعنی ۹۸ درصد 
بموقع ثبت نام می کنند ولی دلایل متعددی دارد که 
برخی از دانش آموزان بموقع برای ثبت نام مراجعه 
نمی کنند، به همین خاطر جزو بازماندگان از تحصیل 
به حساب می آیند. مثلاً والدین برخی از دانش آموزان 
به دلیل اینکه فرزندشان ضعیف است یک سال دیرتر 
او را ثبت نام می کنند، یا برخی معلولیت شدیدی دارند 
که حتی در مدرسه استثنایی حضور پیدا نمی کنند. 
۴۳۲ دانش آموز نیز به علت اشتغال به کار، شرایط 
حضور در مدرسه را نداشته اند.وی افزود: حدود ۹ 
هزار و ۴۰۰ نفر از دانش آموزان با خانواده خود به خارج 
از کشور مهاجرت کرده اند که جزو بازمانده از تحصیل 
حساب نمی شوند، زیرا اکنون در کشور دیگری در حال 

هستند. تحصیل 
 

امسال تکالیف نوروزی نداریم
طریفی حسینی درباره تکالیف نوروزی اظهار داشت: 
امسال تکالیف نوروزی نداریم و توصیه می کنیم معلمان 
تکالیف رونویسی و با حجم زیاد به دانش آموزان 
ندهند. دانش آموزان مهارت های متفاوتی دارند که 
معلم می تواند بر اساس آن مهارت ها به آنها تکلیف 
نوروزی بدهد. با توجه به تقارن عید نوروز با ماه 
مبارک رمضان، بهتر است معلمان با حجم تکالیف 
زیاد خانواده ها را درگیر نکنند.وی تأکید کرد: مدارس 
تا آخرین روز کاری مطابق تقویم دایر هستند و جریان 
تعلیم و تربیت را تا آخرین روز سال خواهیم داشت.

 
جذب ۲۸ هزار نفر برای آموزش ابتدایی از میان 

شرکت کنندگان در آزمون استخدامی
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره 
آزمون آموزگاری گفت: آزمون استخدامی ۱۴۰۳ که 
مرحله کتبی آن روز جمعه ۱۸ اسفند برگزار شد، 6۳6 
هزار نفر شرکت کننده داشت که از میان آنها ۲۸ هزار 
نفر برای آموزش ابتدایی و هزار و ۱6۸ نفر برای آموزش 
استثنایی جذب خواهند شد. نتایج اولیه این آزمون ۱۴ 
تا۲۰ فروردین اعلام خواهد شد. قبل از ۲۸ اردیبهشت، 
تمام ارزیابی های تکمیلی در اختیار سازمان سنجش 
قرار خواهد گرفت. تلاش ما این است که قبل از 
آزمون استخدامی دبیری و هنرستان، نتایج آزمون 

آموزگاری ابتدایی اعلام شود.
طریفی حسینی افزود: تلاشمان این است که 
شایسته ترین معلمان را انتخاب کنیم و از بین 
6۳6 هزار نفر کارآمدترین افراد انتخاب خواهند 
شد. ما امسال سازماندهی نیروهای انسانی را 
انجام دادیم تا برآوردی از کمبود نیروی انسانی 
داشته باشیم. باید ببینیم چه تعداد از معلمان 
شرایط این را دارند که خارج از ساعت کاری هم 
تدریس کنند. همچنین تعدادی از بازنشستگان 
هستند که تمایل دارند ادامه همکاری داشته 
باشند، اما تمرکز ما جذب نیروی تمام وقت 
از طریق دانشگاه فرهنگیان است. به طور کل 
امیدواریم در سال جدید کسری نیرو نداشته 

. شیم با
 

باید تمامی مهارت های شنیدن، صحبت کردن، 
ادراک و فهمیدن دانش آموزان را ارتقا دهیم

طریفی حسینی درباره دوره توانمندسازی معلمان 
ابتدایی گفت: ۱۸۰ هزار معلم ابتدایی در دوره های 
آموزش ابتدایی شرکت کردند که طول دوره های 
توانمندسازی آنها مطابق یک الگوی ترکیبی و متفاوت 
بود. معلمان در سطح مناطق، گروه هایی تحت عنوان 
حلقه های علمی تشکیل دادند و آموزش هایی را که 

دیده بودند، با هم به اشتراک گذاشتند.
معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اهمیت 
زبان آموزی در مدارس گفت: زبان آموزی دانش آموزان 
با تأکید بر پایه اول ابتدایی بوده است. از این رو 
بسته های زبان آموزی طراحی و در قالب یک برنامه 
آموزشی از سال گذشته ارائه شد. ۸ هزار مدرسه 
را تحت پوشش این برنامه قرار دادیم. این برنامه 
در ذیل طرح »خوانا« بوده است و در قالب آن به 
دنبال تقویت مهارت خواندن، مهارت زبان فارسی 
دانش آموزان و تقویت زبان و ادبیات فارسی بوده ایم. 
این کار مبتنی بر مطالعات »پرلز« با رویکرد ترمیمی و 
ارتقایی برنامه ریزی است. رویکرد این است که باید 
تمامی مهارت های شنیدن، صحبت کردن، ادراک و 
فهمیدن دانش آموزان را ارتقا دهیم تا نسل فکوری 
داشته باشیم. رویکرد ترمیمی نیز برای دانش آموزانی 
است که دچار آسیب زبان و گفتار هستند، از این رو 
طبق استانداردهای تعریف شده، مداخلاتی لحاظ 

شد. خواهد 

پیرو ارسال نامه انجمن علمی روانپزشکان 
ایران به ریاست جمهوری درخصوص کیفیت 
فعالیت های آموزشی و حضور دانشجویان 
دستیاری پزشکی در بیمارستان ها، موضوع 
معضلات دوره دستیاری پزشکی در جلسه ای 
با حضور کارشناسان و مسئولان دولتی مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این نشست که در مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری برگزار شد، از 
سوی نمایندگان نهادهای مختلف ازجمله 
انجمن علمی روانپزشکان ایران و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و دولت، پیشنهاداتی برای 
رفع مشکلات دانشجویان دستیاری پزشکی 

ارائه شد.
 

تأکید رئیس جمهور مایه امیدواری است
دکتر سیدوحید شریعت، روانپزشک و رئیس 
انجمن علمی روانپزشکان ایران گفت: در 
ابتدا امید نداشتیم که ارسال نامه به دولت 
به نتیجه برسد اما توجه به آن از سوی 

رئیس جمهور مایه امیدواری شد.
وی با بیان اینکه حل این مشکل هم فقط از 
دست رئیس جمهور برمی آید، تصریح کرد: 
دانشجویان دوره دستیاری پزشکی باید بیمه 
شوند و فعالیت آنها در بیمارستان باید جزو 
سابقه کاری آنها محسوب شود و این افراد 

باید از حداقل دستمزدها نیز بهره مند شوند.
دکتر شریعت تأکید کرد: البته این موضوع 
هزینه هم دارد اما منافع آن به مراتب بیشتر 
است، سطح ناامیدی در میان دانشجویان دوره 

دستیاری پزشکی جدی است.
 

جدیت رئیس جمهور برای رفع مشکلات 
دانشجویان دستیاری پزشکی

بررسی های  مرکز  معاون  قانعی،  دکتر 
استراتژیک نیز طی سخنانی در این نشست 
تأکید کرد: اگر این مشکل جدی گرفته 
نمی شد، رئیس جمهور آن را برای بررسی  

بیشتر ارجاع نمی داد.
حقوق  و  مشکلات  موضوع  ود:  افز وی 
دانشجویان دستیاری پزشکی پیش تر از سوی 
وزیر بهداشت به دولت ارجاع داده شد، اما 
از دستور کار کمیسیون برنامه و بودجه خارج 

شده و به نتیجه نرسیده است.
 

مشکل معیشت و فشار کاری بسیار بالا، 
عمده ترین چالش  دستیاران پزشکی

دکتر جلیلوند، پژوهشگر حوزه سلامت، وجود 
فشار کار بالا را یکی از اصلی ترین مشکلات 
دانشجویان دوره دستیاری پزشکی عنوان کرد و 
گفت: بحث حقوق و دستمزد یکی از مشکلات 
دانشجویان است و مشکل جدی تر فشار 
کاری بسیار بالا روی رزیدنت هاست که باعث 
اختلالات خواب و رفتاری در آنها شده است. 
تنها راه حل کاهش تعداد بیماران ارجاعی به 
رزیدنت هاست.دکتر عسگریان از ستاد علم و 
فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی هم اعلام 

کرد: در بحث فشار کاری، میانگین ساعت کاری 
رزیدنت ها در اروپا ۱۹۲ ساعت در ماه است 
اما تحقیقات میدانی ما نشان می دهد این 
میانگین در ایران ۳۵۰ ساعت است. به عنوان 
مثال میانگین حضور دستیاران پزشکی در دوره 
رادیولوژی ۳۰6 ساعت، داخلی ۳۸6 ساعت 
و جراحی ۵۴۰ ساعت است.وی گفت: طبق 
استانداردهای شورای گسترش آموزش عالی 
کشور باید تعداد تخت های آموزشی به ازای 
هر دانشجو ۴.۲ واحد باشد اما این رقم در 

حال حاضر ۱۴ تخت است.
دکتر فرهاد ادهمی مقدم، مسئول آموزش 
علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، مشکل دوره 
دستیاری پزشکی را تحمیل کار زیاد و دریافتی 
کم دانشجویان دانست و یادآور شد: دستیاران 
پزشکی هم با مشکل معیشت مواجه هستند 
و هم فشار کاری زیادی را متحمل می شوند که 

این مسائل دو راهکار جدا می خواهد.
در ادامه خانم دکتر شهرزاد، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه فرهنگ هنر و ارتباطات گفت: ما در 
این حوزه با خأ پژوهش های اجتماعی مواجه 
هستیم و شکل مواجهه با این موضوع تاکنون 
مقطعی بوده است. در میان دانشجویان دوره 
دستیاری پزشکی با چالش تعلق به وطن و 
هویت شغلی مواجه هستیم و این مسأله به 

بازنمایی رسانه ای نیاز دارد.
داریوش شیوایی، دارنده مدال طلای 
انفرادی هفتمین المپیاد علمی دانشجویان 
طی  کشور  پزشکی  علوم  دانشگاه های 
سخنانی اظهار داشت: افزایش ظرفیت 
راه حل خوبی است که می تواند فشار کاری 

را از روی رزیدنت ها بردارد اما یک مشکل 
دیگر این است که آیا رزیدنت ها نیروی کار 
هستند یا دانشجوی در حال تحصیل. این 
دوگانگی به خاطر ادغام آموزش پزشکی با 
موضوع ارائه درمان است و باید در این زمینه 

تصمیم گیری شود.
 

همکاری مراجع بالاتر برای حل مشکلات
دکتر فریدون نوریخواه، رئیس مرکز بودجه 
و پالایش عملکرد وزارت بهداشت، که در این 
جلسه به عنوان نماینده این وزارتخانه حضور 
داشت، گفت: حدود 6 سال است که دغدغه 
رزیدنت ها و دستیاران پزشکی مطرح است و 
مطالبات آنها شامل احترام شغلی، خستگی 

فیزیکی و مسائل اقتصادی است.
وی گفت: البته خیلی از دغدغه ها پولی 
نیست و حتی دانشجویان این مقطع در 
موضوع تعهدنامه محضری خود هم با مشکل 

مواجه هستند.
وزارت  آموزشی  معاون  باقری فر،  دکتر 
بهداشت، در ادامه این نشست طی سخنانی 
اظهار داشت: امکان حل برخی از مشکلات 
از سوی وزارت بهداشت و بیمارستان ها وجود 
دارد اما برخی مشکلات هم باید از سوی 
مراجع بالاتر حل شود.وی افزود: تا پیش از 
روی کار آمدن دولت کنونی حقوق پرداختی 
به دستیاران پزشکی ۲ میلیون تومان بود 
که این رقم به ۸ میلیون تومان و بعد، ۱۱ 
میلیون تومان افزایش یافت و قرار است سال 
آینده هم با افزایش سقف کارانه دانشجویان 
دستیاری پزشکی از یک سو و تخصیص سه 

تا ۴ میلیون تومان کمک هزینه بیشتر برای 
آنها، حقوق این افراد به ۲۰ تا ۲۵ میلیون 
تومان افزایش یابد.باقری فر تأکید کرد: ما 
باید نظارت را افزایش دهیم و از تحمیل کار 
بیشتر به دستیاران پزشکی جلوگیری کنیم.

 
باید برای دانشجویان دستیاری ساعت 

کاری تعیین شود
در پایان این نشست، دکتر قانعی، معاون 
مرکز بررسی های استراتژیک گفت: باید 
موضوع دستمزد دستیاران پزشکی به صورت 
ویژه از سوی دولت مورد بررسی قرار گرفته و 
در وزارت بهداشت هم باید مسأله درمان از 

مسأله آموزش جدا شود.
وی افزود: اینکه کلیه مسئولیت درمانی در 
بیمارستان ها به دستیاران پزشکی سپرده 
شود، مبنای قانونی ندارد و باید یک نظام 
پایش و ارزیابی دقیق ایجاد کنیم و برای 
دانشجویان دستیاری ساعت کاری تعیین 
شود. ارزیابی ها نشان می دهد که موضوع 
دستیاری پزشکی ماهیتی چندگانه دارد و 
دانشجویان این دوره، هم باید از مزایای 
تحصیل رایگان برخوردار شوند و هم از مزایای 

شغلی و دستمزد بهره ببرند.
قانعی با اشاره اینکه دانشجویان دستیاری 
پزشکی باید از مزیت »بیمه مسئولیت« 
بهره مند شوند، گفت: وزارت بهداشت باید به 
جای استفاده بیش از حد از این دانشجویان 
و تحمیل فشار کاری به آنها، در صورت نیاز 
پزشکان و نیروی درمانی بیشتری استخدام 

. کند

پیرو ارسال نامه انجمن علمی روانپزشکان ایران به ریاست جمهوری صورت گرفت

ورود دولت به موضوع رفع مشکلات رزیدنت ها

امکان حل 
برخی از 

مشکلات 
دانشجویان 

دستیاری 
پزشکی از 

سوی وزارت 
بهداشت و 

بیمارستان ها 
وجود دارد 

اما برخی 
مشکلات هم 

باید از سوی 
مراجع بالاتر 

حل شود

آیت الله رئیسی، رئیس جمهور، روز شنبه با 
حضور در محل نمایشگاه روایت خدمت بنیاد 
شهید و نهادهای تابعه ضمن افتتاح این رویداد 
در جریان آخرین دستاوردهای بنیاد شهید در 

دولت مردمی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان اقتصادی 
کوثر، رئیس جمهور در این نمایشگاه که برای 
تبیین و بازخوانی اقدامات اقتصادی، فرهنگی 
و دیگر مأموریت های بنیاد در قبال جامعه 
معظم شاهد و ایثارگر برپا شده است، حضور 

یافت و از غرفه های نمایشگاه به ویژه غرفه 
سازمان اقتصادی کوثر بازدید کرد.بنابراین 
گزارش آیت الله رئیسی که سابقاً در نمایشگاه 
خدمات و دستاوردهای دولت سیزدهم طی 
گفت وگویی کوتاه درباره سازمان اقتصادی 
کوثر حرکت پرشتاب در مسیر خودکفایی را 
مطالبه کرده بود، از نزدیک در جریان چگونگی 
و میزان پیشرفت این مأموریت توسط سازمان 

قرار گرفت.
دکتر فخاری، مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر، 
در این میان با تبیین خودکفایی در صنعت 
طیور اظهار کرد: ایران با دانش متخصصین 
غ اجداد از  سازمان اقتصادی کوثر از واردات مر
کشورهای غربی بی نیاز شد و در زمره هشت 

کشور دارنده این فناوری استراتژیک قرار 
گرفت.وی در ادامه افزود: کوثر هم اکنون نه 
تنها قدرت تأمین نیاز داخل به این محصول 
از سرریز  بلکه می تواند  را دارد  راهبردی 
تولید خود به کشورهای دیگر نیز صادرات 
داشته باشد.مدیرعامل سازمان اقتصادی 
کوثر در بخش دیگری از گزارش خود به 
ارزش ها و مزیت های پدید آمده از دو دستاورد 
هوشمندسازی و نوآوری اشاره داشت و تصریح 
کرد: سازمان اقتصادی کوثر با به روزرسانی 
شیوه های مدیریتی و همچنین نوآوری در 
صنایع تولیدی با وجود مشکلات اقتصادی به 
بهره وری چندبرابری نسبت به گذشته دست 
یافته است.وی ادامه داد، روند مولدسازی 

دارایی های راکد در کوثر جریان پرشتابی 
دارد و تا پایان سال مالی ۱۴۰۳ سازمان تمامی 

دارایی های بلااستفاده خود را به خدمت صنایع 
تولیدی درمی آورد.

در افتتاحیه نمایشگاه روایت خدمت صورت گرفت

حضور رئیس جمهور در غرفه سازمان اقتصادی کوثر 

بنگاه

گزارش خبری

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با اشاره 
به این که چند سالی است آغاز جشن های 
نوروز از روال خود خارج شده، گفت: امسال 
با کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« 
سعی شده از حوادث این روز تا حد امکان 

کاسته شود.
جلال ملکی در گفت و گو با »ایران« با بیان 
این که امسال هم در سطح کشور موارد فوتی 
در نتیجه حوادث چهارشنبه سوری گزارش 
شده است، افزود: در دوران کرونا حوادث 
به کمترین حالت رسیده بود. امیدوارم روال 
خوب قبلی دوباره در پیش گرفته شود تا شاهد 

آسیب های کمتری باشیم.
به گفته ملکی دو راهکار بلند مدت و کوتاه مدت 
 برای کاهش حوادث ناشی از چهارشنبه سوری

وجود دارد. در راهکار بلند مدت، جمعی از 
کارشناسان، جامعه شناسان، روان شناسان و 
آتش نشانان از یک سال قبل باید به صورت 
هماهنگ و مشخص برنامه ریزی داشته باشند 
تا از التهابات کاسته شود اما متأسفانه تاکنون 
چنین اتفاقی نیفتاده است، پس ناچار هستیم 

به سراغ راهکار کوتاه مدت برویم.
وی در ادامه اضافه کرد: در راهکار کوتاه مدت 
در اولین قدم خانواده ها باید مراقبت خود 
را از فرزندان بیشتر کنند. ما هم هرسال با 
کمپین »نه به چهارشنبه سوری خطرناک« 
سعی می کنیم از خطرات این روز بکاهیم. به 
هیچ عنوان هم مخالف چهارشنبه سوری و 
شادی کردن نیستیم، بلکه با چهارشنبه سوری 

خطرآفرین مخالفت می کنیم.

اگر خانواده ها در کنار هم جشن بگیرند، 
ایمن تر است

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در توصیه 
به والدین گفت: چهارشنبه سوری ایمن در کنار 
خانواده ها محقق می شود. اگر بزرگ ترها فکر 

می کنند به زور می توانند جلوی فرزندان شان 
را بگیرند، سخت در اشتباه هستند، در مقابل 
اگر خانواده ها در کنار هم باشند و با هم جشن 
بگیرند خیلی ایمن تر است. درغیراین صورت 
فرزندان با غریبه ها آشنا شده و مواد محترقه 
خطرناک از طریق افراد سودجو تهیه می کنند.
ملکی افزود: درخواست من از همه خانواده ها 
این است که نظارت های خود را نسبت به 
فرزندان بیشتر کنند. اگر دوست جدیدی به 
دوستان آنها اضافه شده یا تماس های حضوری 
و تلفنی آنها بیشتر شده است، باید پیگیری 
کرده و با آن فرد آشنا شوند. اگر می خواهند 
جشن بگیرند یا آتش روشن کنند، حتماً در 
کنار فرزندان باشند و از هر فرصتی در این روزها 
استفاده و به آنها گوشزد کنند که از زمان قدیم 
چهارشنبه سوری برگزار می شده ولی همواره 
با شادی همراه بوده است و هیچ آسیبی به 

فردی وارد نمی شد.
او در ادامه به مردم هشدار داد که در کنار آتشی 

که غریبه ها افروخته اند، نایستند چرا که 
بخش زیادی از زخمی های حوادث چهارشنبه 
سوری در اثر انفجار مواد محترقه ای که در آتش 
ریخته می شود، آسیب دیده اند. پس تنها کنار 

آتشی که خودتان روشن کرده اید، باشید.

روی آسفالت نباید آتش روشن کرد
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران، با تأکید 
براین که نزدیک خودرو و روی علفزارهای خشک 
به هیچ عنوان نباید آتش روشن کرد، افزود: 
روی خاک و موزائیک می توان آتش روشن کرد 
ولی روی آسفالت ها به هیچ عنوان نباید آتش 
روشن کرد. از آتش زدن لاستیک هم اکیداً 
خودداری کنید چرا که علاوه بر خطراتی که با 
خود به همراه دارد، سبب آلودگی بالای محیط 

زیست می شود.
ملکی گفت: تجربه سال های قبل نشان 
می دهد، گاهی مواقع طول آتشی که افروخته 
شده به حدی زیاد بوده که به بالکن یا کابل 

برق برخورد و ایجاد حریق کرده است.
وی افزود: توجه داشته باشید که پریدن از 
روی آتش با لباس های بلند و یا از جنس های 
نایلونی بسیار خطرناک است، چون این قبیل 

لباس ها به راحتی شعله ور می شوند.
ملکی خاطرنشان کرد: در محیط های بسته 
از ترقه و مواد آتش زای دیگر استفاده نکنید. 
هم چنین شهروندان به خاطر داشته باشند 
که در شب چهارشنبه سوری پنجره ها را بسته 
نگاه دارند تا مواد آتش زا و خطرناک از پنجره 

وارد خانه نشود.

فروشندگان مواد شیمیایی هوشیار باشند
ملکی با بیان این که این روزها فروشندگان 
مواد شیمیایی باید هوشیار باشند، توضیح داد: 
فروشندگان رنگ، اکلیل سرنج و مواد شیمیایی 
باید بدانند که وقتی نوجوان ۱۵ ساله ای وارد 
فروشگاه می شود، هدفی جز تهیه مواد برای 

ساخت ترقه و آتش زاهای دیگر ندارد.

وی افزود: باید مراقب فرزندان دیگران هم 
باشیم. اگر می بینید که در خانه ای یا انباری، 
محلی به نگهداری از مواد محترقه اختصاص 
دارد یا اینکه افرادی در حال تهیه این مواد 
هستند، نباید از کنار ماجرا به راحتی عبور 
کنید و حتماً موضوع را به نهادهای مسئول 
اطلاع دهید چرا که تنها مقدار کمی از این 
مواد اشتعال زا می تواند مهیب و کشنده باشد. 
به هیچ عنوان فکر نکنید که انفجار، تنها خانه 
فردی که سازنده یا نگهدارنده این مواد است، 
تخریب می کند، بلکه کل ساختمان یا حتی 
ساختمان های اطراف و جان ساکنان آنها را 

هم به خطر می اندازد.

بالن آرزو می تواند خانه ای را به آتش 
بکشد

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران، با 
اشاره به این که بالن آرزوها جایگاهی در 
سنت ما ندارد، افزود: در کشورهای واقع 
در آسیای شرقی بالن آرزوها در کنار دریا 
استفاده می شد. سال گذشته چند مورد 
آتش سوزی در پشت بام خانه ها و بالکن ها 
توسط این بالن ها ایجاد شد. یکی از 
بازیگران سینما هم چنین مشکلی برایش 
ایجاد شد. به گفته این بازیگر، او از همه 
جا بی خبر بوده و همسایه ها او را متوجه 
آتش سوزی کردند. در این مورد، از طریق 
برخورد آتش بالن به پرده، فرش ها و مبل ها 

هم دچار حریق شده بودند.

لزوم ارائه آموزش های لازم توسط معلمان 
و مربیان

ملکی معتقد است که مربیان و معلمان در 
مقاطع مختلف باید دانش آموزان را با خطرات 
ناشی از حوادث چهارشنبه سوری آشنا کنند. 
یک شب استفاده از مواد محترقه می تواند 
نقص عضو یا فوت به دنبال داشته باشد و در 
پی آن اتفاق تلخ، تعطیلات نوروز و شادی از فرد 
و خانواده به طور کامل سلب می شود. بدون 
شک همه افرادی که سال های گذشته در 
چهارشنبه سوری دچار آسیب دیدگی شده اند، 

صددرصد از کار خود پشیمان هستند.

ایرنا


